
 

Opatření ředitele školy č. 3 - 2024/2025 
Obsahová náplň maturitních zkoušek Strana  1/3 

 

M A T U R I T Y  
 

Obsahová náplň - školní rok 2024/2025 

 
Maturitní zkouška se skládá ze společné a profilové části. Žák úspěšně vykoná část 
maturitní zkoušky, pokud úspěšně vykoná všechny povinné zkoušky, ze kterých se tato část 
skládá. Žák získá střední vzdělání s maturitní zkouškou, jestliže úspěšně vykoná obě části 
maturitní zkoušky. 
 
Společná část maturitní zkoušky 
(1) Zkušebními předměty společné části maturitní zkoušky jsou 
a) český jazyk a literatura, 
b) cizí jazyk, který si žák zvolí z nabídky stanovené prováděcím právním předpisem; žák může 
zvolit pouze takový cizí jazyk, který je vyučován ve škole, jíž je žákem, a 
c) matematika. 
(2) Společná část maturitní zkoušky se skládá ze zkoušky z českého jazyka a literatury a druhé 
zkoušky, pro kterou si žák na přihlášce k maturitní zkoušce zvolí jeden ze zkušebních předmětů 
uvedených v odstavci 1 písm. b) a c). 
(3) Zkoušky společné části maturitní zkoušky se konají formou didaktického testu. Didaktickým 
testem se pro účely tohoto zákona rozumí písemný test, který je jednotně zadáván a centrálně 
vyhodnocován, a to způsobem a podle kritérií stanovených prováděcím právním předpisem. 
(4) Žák se může ve společné části dále přihlásit až ke dvěma nepovinným zkouškám ze 
zkušebních předmětů podle odstavce 1 písm. b) a c) a ze zkušebního předmětu matematika 
rozšiřující. 
 
Profilová část maturitní zkoušky 
(1) Profilová část maturitní zkoušky se skládá ze zkoušky z českého jazyka a literatury, a pokud 
si žák ve společné části maturitní zkoušky zvolil cizí jazyk, ze zkoušky z tohoto cizího jazyka, a 
z dalších 2 nebo 3 povinných zkoušek. Počet dalších povinných zkoušek pro daný obor vzdělání 
stanoví rámcový vzdělávací program. Ve školách a třídách s vyučovacím jazykem národnostní 
menšiny je jednou z povinných zkoušek zkouška z jazyka národnostní menšiny. 
(2) Žák může dále v rámci profilové části maturitní zkoušky konat nejvýše 2 nepovinné zkoušky. 
Žák může volit nepovinné zkoušky z nabídky stanovené ředitelem školy. Zvolené nepovinné 
zkoušky se uvedou v přihlášce. 
 
Nabídka povinných a nepovinných zkoušek podle rámcového a školního vzdělávacího 
programu: 
 

I.  Studijní obor RVP 68-42-M/01 - ŠVP Bezpečnost a právo – třída BPR 4 
 
  Povinné zkoušky 

1. Bezpečnostní činnost   
- teoretická ústní zkouška z odborného předmětu (zkratka ÚZ).  

  
           2. Praktická zkouška z odborných předmětů 

- praktická zkouška zahrnující oblasti právo, kriminalistika, tělesná kultura, 
v délce max. 7 hodin – téma si žáci losují v den zkoušky (zkratka PRZ) 

 



 

Opatření ředitele školy č. 3 - 2024/2025 
Obsahová náplň maturitních zkoušek Strana  2/3 

 

 
3. Volitelný předmět  
- teoretická ústní zkouška ze zvoleného předmětu (zkratka ÚZ) 
- žáci vybírají z následující nabídky: právo, kriminalistika. 

  Nepovinné zkoušky (společná i profilová část) 
Žák má právo konat nepovinnou zkoušku z nabídky těchto uvedených 
vyučovacích předmětů společné i profilové části, pokud nebyly zvoleny 
jako povinné zkoušky: cizí jazyk, matematika, informační technologie, 
právo, kriminalistika. 

 
II.  Studijní obor RVP 18-20-M/01 Informační technologie - ŠVP Správce informačních 
systémů – třída SIS 4 

  
 Povinné zkoušky   

1. Počítačové systémy a sítě   
- teoretická ústní zkouška z odborného předmětu (zkratka ÚZ).  

  
           2. Praktická zkouška z odborných předmětů  

- praktická zkouška zahrnující oblasti PSS, PGA v délce max. 7 hodin – 
téma si žáci losují v den zkoušky (zkratka PRZ)  

    
3. Programování aplikací 
- teoretická ústní zkouška ze zvoleného předmětu (zkratka ÚZ) 
 

    Nepovinné zkoušky (společná i profilová část) 
Žák má právo konat nepovinnou zkoušku z nabídky těchto uvedených 
vyučovacích předmětů společné i profilové části, pokud nebyly zvoleny jako 
povinné zkoušky: cizí jazyk, matematika.  

 
 

III. Studijní obor RVP 18-20-M/01 Informační technologie - ŠVP Kybernetická 
bezpečnost – třída KYB 4 

 
Povinné zkoušky   

1. Počítačové systémy a sítě   
- teoretická ústní zkouška z odborného předmětu (zkratka ÚZ).  

  
           2. Praktická zkouška z odborných předmětů  

- praktická zkouška zahrnující oblasti PSS, PPK a KYB v délce 
max. 7 hodin – téma si žáci losují v den zkoušky (zkratka PRZ)  

    
3. Kybernetická bezpečnost 
- teoretická ústní zkouška ze zvoleného předmětu (zkratka ÚZ) 
- obsahově zahrnuje i předmět prevence počítačové kriminality 
 

    Nepovinné zkoušky (společná i profilová část) 
Žák má právo konat nepovinnou zkoušku z nabídky těchto uvedených 
vyučovacích předmětů společné i profilové části, pokud nebyly zvoleny jako 
povinné zkoušky: cizí jazyk, matematika. 



 

Opatření ředitele školy č. 3 - 2024/2025 
Obsahová náplň maturitních zkoušek Strana  3/3 

 

 
IV.  Studijní obor RVP 65-42-M/02 Cestovní ruch – ŠVP Cestovní ruch - třída CER 4 

   
  Povinné zkoušky 

1. Služby cestovního ruchu   
- teoretická ústní zkouška z odborného předmětu (zkratka ÚZ).  

  
           2. Praktická zkouška z odborných předmětů 

Žák si volí jednu z možností: 
- praktická zkouška zahrnující oblasti služeb cestovního ruchu, zeměpisu, 

ekonomiky, účetnictví, informačních technologií, komunikačních 
technik v délce max. 7 hodin – téma si žáci losují v den zkoušky 
(zkratka PRZ) 

 
3. Volitelný předmět  
- teoretická ústní zkouška ze zvoleného předmětu (zkratka ÚZ) 
- žáci vybírají z následující nabídky: ekonomika, účetnictví,   
  zeměpis. 

 
 

                  Nepovinné zkoušky (společná i profilová část) 
Žák má právo konat nepovinnou zkoušku z nabídky těchto uvedených 
vyučovacích předmětů společné i profilové části, pokud nebyly zvoleny jako 
povinné zkoušky: cizí jazyk, matematika, ekonomika, účetnictví, informační 
technologie, zeměpis.    

 
 

 
Přihlášku k maturitní zkoušce předají žáci 4. ročníků denního studia a žáci 2. ročníku 
dálkového studia na předepsaném formuláři řediteli školy do 1. 12. 2024. 
 
Tato obsahová náplň je platná i pro podzimní zkušební období, náhradní i opravné 
maturitní zkoušky. 
 
 
 
 
 
 
 

V Hranicích 14. 10. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Petr Flajšar v.r. 
ředitel školy 


	M A T U R I T Y
	Obsahová náplň - školní rok 2024/2025
	Společná část maturitní zkoušky
	Profilová část maturitní zkoušky


